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Nr 24.
Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riks
banken rörande tillämpning av bankoreglementet.

I skrivelse den 16 december 1939, vilken samma dag hänsköts till första 
särskilda utskottet vid 1939 års urtima riksdag, hemställde fullmäktige i 
riksbanken, att riksdagen måtte tillkännagiva, att vid krig eller krigsfara, 
vari riket befunne sig, eller eljest under utomordentliga av krig föranledda 
förhållanden hinder tillsvidare, dock längst intill utgången av mars månad 
1940, icke förelåge för fullmäktige att fatta de beslut, som påkallades av 
förhållandena, även örn dessa beslut icke skulle stå i överensstämmelse 
med föreskrifterna i bankoreglementet.

Till stöd för sin hemställan anförde fullmäktige följande:

»I skrivelse till Konungen den 7 december 1939 hava fullmäktige fram
lagt förslag till lag angående rätt för Konungen att vid krig eller krigsfara, 
vari riket befinner sig, eller eljest under utomordentliga, av krig föranledda 
förhållanden meddela av förhållandena påkallade bestämmelser att gälla i 
stället för riksbankslagens stadganden örn riksbankens sedelutgivning och 
bankrörelse samt om offentliggörande av riksbankens räkenskaper. Syftet 
med denna lag är att åstadkomma en ökad rörelsefrihet för riksbanken för 
den händelse utvecklingen under den närmaste framtiden skulle leda till 
situationer, i vilka föreskrifterna i riksbankslagen hindrade riksbanken från 
att bedriva sin rörelse på ändamålsenligt sätt och vidtaga de åtgärder, som 
kunde anses lämpliga.

Även gällande bankoreglemente innehåller bestämmelser, som under här 
avsedda förhållanden kunna komma att innebära hinder för eller inverka 
försvårande på genomförandet av den omläggning av riksbankens förvalt
ning och rörelse, som kan bliva nödvändig.»

I enlighet med fullmäktiges den 7 december 1939 avgivna förslag fram
lade Kungl. Maj:t i proposition nr 95 förslag till lag angående rätt för 
Konungen att meddela särskilda bestämmelser örn riksbankens sedelutgiv
ning och bankrörelse m. m. På hemställan av första särskilda utskottet i 
utlåtande nr 75 beslöt riksdagen bifalla ifrågavarande proposition, varefter 
lag i ämnet utfärdades den 22 december 1939 (nr 895).

Sedan första särskilda utskottet i sitt utlåtande nr 81 tillstyrkt fullmäk
tiges omförmälda, i skrivelse den 16 december 1939 framlagda förslag rö
rande tillämpning av bankoreglementet, beslöt riksdagen lämna fullmäktige 
det bemyndigande, varom fullmäktige hemställt.

I skrivelse till bankoutskottet den 4 april 1940 hava fullmäktige i riks
banken — efter att hava erinrat örn sistnämnda av 1939 års urtima riks-
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dag fattade beslut — framhållit, att ett medgivande av här ifrågavarande 
innebörd under nu rådande förhållanden fortfarande vore erforderligt. Med 
hänsyn härtill ville fullmäktige hemställa, att bankoutskottet måtte hos 
riksdagen utverka, att medgivandet erhölle fortsatt giltighet till utgången 
av juni månad 1941, d. v. s. för samma tid som lagen den 22 december 1939 
(nr 895) angående rätt för Konungen att meddela särskilda bestämmelser 
om riksbankens sedelutgivning och bankrörelse m. m. ägde tillämpning.

Med hänsyn till rådande utomordentliga förhållanden har utskottet an
sett sig böra tillstyrka, att bankofullmäktige erhålla det begärda bemyn
digandet, och får därför hemställa,

att riksdagen måtte tillkännagiva, att vid krig eller krigs
fara, vari riket befinner sig, eller eljest under utomordent
liga av krig föranledda förhållanden hinder tillsvidare, dock 
längst intill utgången av juni månad 1941, icke föreligger 
för fullmäktige i riksbanken att fatta de beslut, som på
kallas av förhållandena, även om dessa beslut icke skulle 
stå i överensstämmelse med föreskrifterna i bankoregle
mentet.

Stockholm den 12 april 1940.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Holmström, Berling, Sandén, von Horn, Sund

vik, Leander och Bodin i Visby;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen, Andersson i Falkenberg, 

K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Andersson i Munkaljungby och Leffler.
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